МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ» ГОРОДА ОБНИНСКА

П Р И К А З

№ ____                                                                                               от ___ _________ 2022г.

Об организации платных дополнительных

образовательных услуг.

На основании Закона РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. №706 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Устава гимназии,

лицензии серия 40Л01 №  0001066  регистрационный №85, выданной  Министерством

образования и науки Калужской области 01.04.2015г. бессрочно и свидетельства о

государственной аккредитации серия 40А01 №0000269 регистрационный №68 от

02.04.2015г.  действительного до 26.12.2023г., выданного Министерством образования и

науки Калужской области, и Положения об оказании  платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать дополнительные образовательные платные услуги по развитию

навыков решения заданий повышенного уровня в рамках отдельных

общеобразовательных предметов.

2. Назначить руководителем курсов заместителя директора по УВР Юдакову А.Н.

3. Вменить в обязанности руководителя:

- изучить опрос населения на дополнительные платные образовательные услуги;

- формирование групп обучающихся по направлениям оказания платных

дополнительных образовательных услуг по заявлениям родителей;

- оформить договоры с Заказчиками;

- организовать контроль и учет рабочего времени Исполнителей и посещаемость

групп обучающихся по дополнительным образовательным платным услугам

(ведение журналов);

- готовить отчеты по работе о платных дополнительных образовательных услугах;

- оформить информационный стенд по оказанию в гимназии платных

дополнительных образовательных услугах;

- организовать контроль выполнения учебных программ и уровень обученности

обучающихся;

- организовать контроль за своевременной уплатой Заказчиками денежных средств

через сбербанк.

4. Утвердить списки обучающихся по дополнительным образовательным платным

услугам на основании договоров с Заказчиками. Списки прилагаются.

5. Утвердить учебный план, расписание занятий по оказанию дополнительных

образовательных услуг (Приложение №1) и рабочие программы курсов.

6. Утвердить смету расходов по платным дополнительным образовательным услугам

в расчете на одного ученика в месяц (Приложение №2)

6. Принять Исполнителей оказания дополнительных образовательных услуг на

основе дополнительных соглашений к трудовым договорам с 06 сентября 2021 г.:

Грумову Н.А., учителя химии гимназии («Решение задач повышенного уровня

сложности по химии», 8, 9 класс);

Верушкину Г.Н., учителя биологии высшей категории («Актуальные вопросы

современной биологии», 9 класс);

Котлярову О.О., учителя русского языка высшей категории гимназии («Основы

текстологии», 9 класс);

Борисову А.В., учителя русского языка высшей категории гимназии («Основы

текстологии», 9 класс);

Капустину Н.С., учителя истории и обществознания высшей категории гимназии

(«Основы правовых знаний», 9 класс, «История России во времени», 10 класс, «Решение

задач повышенного уровня сложности по обществознанию», 10 класс);

Шевчук Е.А., учителя физики высшей категории («Введение в механику», 9 класс);

Утянскую Е.В., учителя информатики высшей категории («Решение задач

повышенного уровня сложности по информатике», 9 класс);

Мамонова А.Ю., учителя математики первой категории гимназии («Некоторые

вопросы элементарной математики», 9 класс);

Щербатую И.И., учителя математики высшей категории («Некоторые вопросы

элементарной математики», 9 класс);

Зубареву Г. Г., учителя русского языка высшей категории гимназии («Анализ

художественного текста», 10 класс);

Прозоровскую Т.Г., учителя математики высшей категории («Избранные вопросы

математики», 10 класс);

Бескровную В.В. учителя физики высшей категории («Решение задач повышенного

уровня сложности по физике», 10 класс);

Репецкую З.И., учителя русского языка высшей категории гимназии («Стилистика

русского языка и культура речи», 11 класс);

Абакумову И.Ю., учителя русского языка высшей категории гимназии («Стилистика

русского языка и культура речи», 11 класс);

Иванову Е.Г., учителя истории и обществознания высшей категории гимназии

(«Философия», 11 класс);

 Сухареву И.Г., учителя математики высшей категории («Некоторые вопросы

элементарной математики», 11 класс);

Александрову Т.П., учителя информатики высшей категории («Решение задач

повышенного уровня сложности по информатике», 11 класс).

7. Возложить ответственность на Исполнителей дополнительных образовательных

платных услуг за качественное осуществление образовательной деятельности, за жизнь и

безопасность детей во время занятий и контроль за своевременной уплатой Заказчиками

денежных средств через сбербанк.

8. Проводить ежемесячную оплату за увеличение объёма работ из средств от

приносящей доход деятельности гимназии в соответствии с утвержденной сметой на

дополнительные платные услуги и табеля учета рабочего времени с 06 сентября 2021 г. по

25 мая 2022 г. следующим педагогам и обслуживающему персоналу:

Руководитель  курсов Юдакова А.Н. – 9000 р. 00к.

Учителям-исполнителям – 1100 р.00 к. за академический час

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия»                                                            А.Е. Сухарев

		2022-10-13T08:17:36+0300
	Сухарев Александр Егорович